

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
	Maior/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.241.614,30	2.203.944,12	1.737.983,90	1.822.795,49	1.526.563,87	1.704.219,17	19.570.388,73	20.553.164,55	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.439.095,42	1.541.018,73	2.004.875,11	1.351.964,14	1.261.831,94	1.734.482,54	1.093.545,63	1.575.168,48	
IPTU	67.822,92	73.787,71	58.106,52	55.833,46	130.692,54	73.853,03	269.087,19	254.518,48	
ISS	76.100,24	67.925,85	249.841,36	89.692,09	74.181,08	75.708,83	109.766,85	96.350,00	
ITBI	15.624,45	1.288,14	1.436,53	1.233,81	3.313,37	3.153,76	89.162,45	130.000,00	
IRRF	2.794,40	5.706,56	175.736,97	23.957,10	20.145,64	14.696,46	410.136,69	426.650,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.671,50	8.273,78	6.497,86	7.344,30	10.550,73	13.171,08	215.392,45	667.650,00	
Contribuições	9.264,56	9.485,65	8.808,44	9.887,39	10.976,90	8.834,66	720.800,31	793.567,26	
Receita Patrimonial	8.500,00	5.680,00	10.449,25	9.764,00	2.236,00	10.655,00	1.516.702,36	2.328.890,75	
Rendimentos de Aplicação Financeira	15.775,00	8.011,20	8.330,00	3.668,00	1.859,00	4.235,00	1.516.702,36	2.328.890,75	
Outras Receitas Patrimoniais	33.038,15	54.575,06	33.155,06	28.789,90	31.013,19	36.171,36	-	-	
Receita Agropecuária	31.263,45	33.166,24	29.904,24	37.457,89	31.667,51	29.934,64	-	-	
Receita Industrial	3.988,82	3.970,73	6.567,82	8.701,45	83.579,25	10.701,83	-	-	
Receita de Serviços	17.002,83	11.556,20	27.061,71	14.721,71	9.532,03	18.008,07	-	-	
Transferências Correntes	58.907,73	110.217,35	38.745,11	56.898,42	54.619,35	80.712,48	-	-	
Cota-Parte do FPM	39.463,42	57.125,77	49.320,66	112.242,15	33.813,79	28.734,08	-	-	
Cota-Parte do ICMS	40.958,82	130.491,83	266.054,69	110.630,08	184.595,79	77.573,15	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-167.761,16	69.654,27	247.602,87	23.366,97	108.357,29	425.177,76	-	-	
	20.220,34	25.822,07	22.949,77	24.938,54	36.197,61	37.890,92	318.222,11	343.100,00	
	26.255,75	23.750,42	20.955,00	25.794,20	26.429,23	27.018,26	15.777.819,93	15.377.638,06	
	1.030.144,79	1.847.986,71	1.351.757,19	1.573.934,00	1.120.032,83	1.364.994,55	7.874.197,79	7.834.356,00	
	1.440.206,03	1.321.300,81	1.436.785,70	1.100.406,22	1.018.003,04	1.172.268,06	4.051.559,84	4.008.792,14	
	524.387,40	1.008.950,83	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03	305.196,48	230.000,00	
	725.574,29	679.465,83	782.715,45	582.179,02	439.079,87	498.791,87	-	-	
	272.190,87	409.068,44	340.357,34	276.228,80	301.038,07	327.389,82	-	-	
	384.956,76	247.753,59	438.054,07	264.523,83	365.426,44	424.571,81	-	-	
	1.734,70	18.883,88	96.360,58	10.353,36	34.690,15	104.972,54	-	-	
	17.569,13	7.306,12	4.771,78	4.031,10	1.853,11	2.670,03	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
	Maior/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
Contribuição Patronal RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição Patronal para o FAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contrib.Plano Prev.Assist.Social Servido	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Contribuições FAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.041.324,66	1.902.002,57	1.485.084,07	1.558.711,11	1.310.958,78	1.437.545,60	16.746.812,30	17.659.358,56	
	1.191.342,52	1.315.473,38	1.794.961,93	1.105.125,10	1.067.095,71	1.537.186,87			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SEC.ADM.PLANEJ.E FINANÇAS, 29/Nov/2018, 15h e 11m.

Edison Osvaldo Arnt
 Prefeito

Bráulio Scherer
 Secretário de Adm, Planej. e Finanças

Etiane Acosta Alves
 Contadora CRC/RS 084062/0-0